臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2084   日期：2024-01-10

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Byfavo powder for soln for

# inj 20 mg

(Remimazolam)

 PATHE

ON

ITALIA

第 171 次藥事會決

議進用，停止採購

Forane

inhalation 100 ml

及其比價品

Benzodiazepine 高警訊藥品

公藥領用

2

Pemazyre tab 13.5 mg
14’s/bx
(Pemigatinib)

12500 LONZA

TAMPA

LLC

第 171次藥事會決
議進用，停止採購
Sancuso

Transdermal
patch 3.1 mg/
24hr

Antineoplastic

agent, FGFR

inhibitor

3

Estrong Ethanol soln 75%

4000 ml

(Ethanol, Alcohol)

 醫強 取代 Cleansing

Alcohol * soln
75% 4000 ml

Local

anti-infection

agent

公藥領用

4

Compound glycyrrhiza

mixture 120 ml (BM)

25.4 健康 廠商不投標 Antitussive and

expectorant

5

Relvar Ellipta * inh 184/22
mcg/d 30dose
(Fluticasone furoate 200
mcg + Vilanterol trifenatate
40 mcg)

1234 GLAXO
OPERA

TIONS

第 173次藥事會決

議停止採購

Corticosteroids
and beta-2

adrenergic

agonist,
inhalation

替代藥品:

Relvar Ellipta * inh 92/22
mcg/d 30dose

6

Zinc oxide * oint 200 mg/g

1-oz "WA"

(Zinc oxide)

41.8 華盛頓 廠商缺貨 Astringent, basic

ointments &
protectants

7

Fucidin tab 250mg

(fusidate）

48.9 LABOR

ATOIRE

S LEO

廠商停產 Steroidal

antibiotics,

8

Propess Vaginal delivery
system 10 mg
(Dinoprostone)

 FERRIN
G

CONTR

OLLED

廠商恢復供應 Abortifacient,
prostaglandin

9

Senokot * tab 7.5 mg
(Senna-leaf)

0.81 RECKIT

T

BENCK
ISER

廠商恢復供應 Stimulant

laxative

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/